
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

Processo Administrativo nº:  0001/2022 - PR 

Pregão Presencial nº: 0001/2022 - PR  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a 

decisão proferida pela Pregoeira designada através do Decreto nº Decreto Nº 2250, bem como o 

parecer favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento 

atendeu à legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 

8.666/93 e no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Lote, 

tendo como objeto a ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA OBJETIVANDO A 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS NECESSÁRIAS PAR REALIZAR MANUTENÇÃO 

CORRETIVA NO TRATOR NEW HOLLAND TL 95, E AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

NECESSÁRIAS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 

PERTENCENTES A SECRETARIA DE AGRICULTURA, DE ACORDO COM AS 

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO EDITAL E SEUS ANEXOS., nestes termos: 

 

Licitante vencedor e seus respectivos itens:  

 

 3763 - TIEPPO AUTO MECANICA JJD LTDA (17.070.572/0001-40) 

Lote Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 1 

37156 - Rolamento 

de Esferas 75X 

Código original: 

47127081 

Un TIMKEN 1 316,75 316,75 

1 2 

37157 - Embreagem  

Código original: 

47452326 

Un 
NEW 

HOLLAND 
1 4.957,22 4.957,22 



1 3 

37158 - Rolamento 

de Esferas  

Código original: 

500311249 

Un TIMKEN 1 200,77 200,77 

1 4 

37159 - Disco de 

Embreagem 

Código original: 

5167937 

Un 
NEW 

HOLLAND 
1 553,048 553,05 

1 5 

37160 - Bomba 

Tandem 19/14CC 

Código original: 

73402541 

Un 
NEW 

HOLLAND 
1 2.647,32 2.647,32 

1 6 

37161 - Filtro 

Hidráulico 

Código original: 

84465103 

Un Fleetguard 1 236,02 236,02 

1 7 

37162 - Cilindro de 

Direção Hidráulica 

Código original: 

87302892 

Un 
NEW 

HOLLAND 
2 1.496,73 2.993,46 

1 8 

37163 - CJ. 

Rolamento de 

Esferas 

Código original: 

87345759 

Un TIMKEN 1 704,79 704,79 

1 9 

37164 - Óleo para 

Transmissão, galão 

20L. 

Código original: 

NH410B 

Un LUBRAX 3 561,35 1.684,05 

1 10 

37165 - Óleo Freio. 

Código original: 

NH610A 

Un LUBRAX 2 153,26 306,52 

2 11 

37190 - Bomba 

vácuo. 

Para aplicação no 

distribuidor de 

dejetos líquidos 

Lumeco 4.000 litros. 

Un LUMECO 1 11.038,14 11.038,14 

2 12 

37191 - 

Mangueira/Mangote 

de sucção 4". 

M HID 30 97,55 2.926,50 

2 14 

37193 - Saída para 

aspersor: Canhão 

lateral, com rosca. 

Aplicação: 

Distribuidor de 

Un LUMECO 1 1.455,14 1.455,14 



dejetos líquidos. 

2 15 

37194 - Leques com 

rosca. 

Aplicação: 

Distribuidor de 

dejetos líquidos. 

Un LUMECO 2 290,04 580,08 

3 13 

37192 - Navalha de 

corte/Faca dentada, 

para ensiladeira. 

Un JFC 20 16,73 334,60 

3 16 

37195 - Correia para 

ensiladeira. 

Aplicação: 

Ensiladeira JF C120. 

Un JFC 2 647,98 1.295,96 

3 17 

37196 - 

Engraxadeira média, 

capacidade  7 kg. 

Un JFC 1 169,27 169,27 

Total (R$): 32.399,64 

 
 

Arroio Trinta – SC, 18 de janeiro de 2022. 

 

 

 

ALCIDIR FELCHILCHER 

Prefeito Municipal 

 


